PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 00002/2025

A Comissão de Licitação torna público a licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 00002/2025, tipo menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da lei nº 14.133/21, objetivando para Contratação de assessoria técnica e pedagógica para implementação de programa de formação continuada de professores da rede municipal de educação de Aguiar – PB, no transcurso do ano letivo de 2025, tomando por foco as técnicas e metodologias de gestão da sala de aula (metologias ativas, ensino voltando para o desenvolvimento de projetos, e aprendizagem baseada em problemas) e processos formativos em consonância com princípios e diretrizes previsto no plano municipal de educação e nos processo implementação do currículo da rede municipal de Aguiar – PB, atendendo a Secretaria de Educação.  Abertura dia 24.01.2025 as 10:00 horas a rua Irineu Lacerda, s/n – centro - Aguiar-PB. O edital encontra-se: cpl@aguiar.pb.gov.br.

                                                                                                                                                            Aguiar – PB, 21 de Janeiro de 2025.

ADRIANA APARECIDA DE ASSIS
Agente de Contratação